



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 апреля 2018 г. № 46
Калининград

**О внесении изменений в состав организационного комитета
по подготовке и проведению на территории Калининградской области
игр чемпионата мира по футболу 2018 года**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю** :

1. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Калининградской области игр чемпионата мира по футболу 2018 года, утвержденный Указом Губернатора Калининградской области от 31 марта 2011 года № 81 (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 14 февраля 2017 года № 9 и от 13 июня 2017 года № 63), следующие изменения:

1) включить в состав организационного комитета:

Гвардиса Александра Петровича, президента Калининградской областной общественной организации «Федерация футбола»;

Сицкого Андрея Михайловича, заместителя начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калининградской области - начальника полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калининградской области;

2) позицию:

«Алиханов
Антон Андреевич – временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области,
председатель организационного комитета»

заменить позицией следующего содержания:

«Алиханов
Антон Андреевич – Губернатор Калининградской области,
председатель организационного комитета»;

3) позицию:

«Рольбинов Александр Семенович – временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов Александр Семенович – заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

4) позицию:

«Дятлова Елена Ивановна – временно исполняющая обязанности министра развития инфраструктуры Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Дятлова Елена Ивановна – министр развития инфраструктуры Калининградской области»;

5) позицию:

«Ермак Андрей Викторович – временно исполняющий обязанности министра по культуре и туризму Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Ермак Андрей Викторович – министр по культуре и туризму Калининградской области»;

6) позицию:

«Ищенко Наталья Сергеевна – временно исполняющая обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Ищенко Наталья Сергеевна – заместитель Председателя Правительства Калининградской области - министр спорта Калининградской области»;

7) позицию:

«Кравченко Александр Юрьевич – временно исполняющий обязанности министра здравоохранения Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Кравченко Александр Юрьевич – министр здравоохранения Калининградской области»;

8) позицию:

«Перепелицин Александр Александрович – руководитель Калининградского следственного отдела на транспорте Северо-Западного следственного управления на транспорте следственного комитета Российской Федерации»

заменить позицией следующего содержания:

«Перепелицын Александр Александрович – руководитель Калининградского следственного отдела на транспорте Следственного комитета Российской Федерации»;

9) позицию:

«Порембский Виктор Ярославович – временно исполняющий обязанности министра финансов Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Порембский Виктор Ярославович – министр финансов Калининградской области»;

10) позицию:

«Салагаева Нинель Александровна – временно исполняющая обязанности министра экономики Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Салагаева Нинель Александровна – министр экономики Калининградской области»;

11) позицию:

«Федосеев – временно исполняющий обязанности
Максим Владимирович заместителя Председателя Правительства
Калининградской области – министра
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Федосеев – заместитель Председателя Правительства
Максим Владимирович Калининградской области - министр
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Калининградской области»;

12) исключить из состава организационного комитета П.В. Буренкова, А.С. Мусевич, Д.В. Чепеля, А.В. Шельпекова, А.Г. Ярошука.

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А.Алиханов